
 
 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  
« 26 » ноября 20 25 г.  № 1168 

 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение  

Думы Октябрьского района от 07.11.2007 № 293 

«Об утверждении Положения об администрации  

Октябрьского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», уставом 

Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 07.11.2007 № 293 «Об утверждении 

Положения об администрации Октябрьского района» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле решения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» 
заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»». 

1.2. В приложении к решению: 

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Администрация Октябрьского района (далее - Администрация) в соответствии со 

статьей 13 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», уставом Октябрьского района 

является органом местного самоуправления Октябрьского района.». 

1.2.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 

«1.2. Администрация является исполнительно-распорядительным органом 

Октябрьского района и наделена уставом Октябрьского района полномочиями по решению 

вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения и полномочиями для 

осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления Октябрьского района федеральными законами и законами Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.». 

1.2.3. В пункте 1.4 слова «правовыми актами органов местного самоуправления» 

заменить словами «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления». 

1.2.4. Второй абзац пункта 1.5 изложить в новой редакции: 

«решения вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения;». 

1.2.5. В третьем абзаце пункта 1.6.1 слова «решению вопросов местного значения» 

заменить словами «решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения». 

1.2.6. В пункте 1.7 слова «решению вопросов местного значения» заменить словами 

«решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения». 

1.2.7. Пункт 2.2 изложить в новой редакции: 

«2.2. Структура Администрации утверждается решением Думы Октябрьского района 

по представлению главы Октябрьского района и включает в себя отраслевые 

(функциональные) органы, состоящие из комитетов, управлений, отделов в составе комитетов 



и управлений, самостоятельных отделов, в соответствии с критериями, установленными 

законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, могут быть сформированы 

территориальные органы.». 

1.2.8. В двенадцатом абзаце пункта 3.2 слово «материального» исключить. 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления. 

 
 

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин 

26.11.2025 № 1168 «Д-5» 

 


